

**اعترافات قاتل دو طلبه گنبدی :**

## به خاطر خصومت شخصی

## آنها را گشتم



**گروه حوادث /** عاملان قتل دو طلبه گنبدی در حالی پس از ۲۵ روز دستگیر شدند که قاتل اصلی اختلافات شخصی را انگیزه این جنایت‌ها اعلام کرده است.

حیدر آسیابی، رئیس

کل دادگستری استان گلستان در تشریح این پرونده گفت: شامگاه شنبه ۱۳ فروردین پس از اعلام خبر قتل دو روحانی اهل سنت به نام‌های «پژمان» و «خوجه» در حوزه علمیه محله چای‌بوئین گنبد کاووس با سلاح گرم پرونده این قتل «به صورت ویژه» تحت رسیدگی قرار گرفت. با شروع تحقیقات پلیسی، اطلاعاتی و امنیتی قاتلان این دو روحانی در گنبد کاووس دستگیر شدند. متهم اصلی در بازجویی‌ها «اختلافات شخصی» را انگیزه اصلی قتل عنوان کرده است.

وی با بیان اینکه قاتل و همدست او و فردی که از مجاری این قتل‌ها خبر داشت نیز دستگیر شده‌اند، افزود: متهم اقرار کرده است به علت اختلافات شخصی، پس از تهیه اسلحه، اقدام به قتل دو روحانی گنبدی کرده است.

رئیس کل دادگستری استان گلستان با تأکید بر اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد این قتل‌ها هیچ انگیزه خارجی یا ارتباط به گروه‌های تروریستی ندارد، خاطر‌نشان کرد: دو مقتولان و هم سه نفری که دستگیر شده‌اند، از اهل سنت گنبدکاووس هستند.

آسیابی با اشاره به اینکه در بازرسی از منزل متهم، چهار قبضه سلاح جنگی کشف شده است، ادامه داد: پرونده در شعبه پنجم بازرسی دادسرای گنبدکاووس به‌صورت ویژه در حال رسیدگی است.

سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی کشور نیز در این باره گفت: در تاریخ سیزدهم فروردین ماه امسال خبر قتل دو طلبه اهل سنت در محله چای بوئین گنبد کاووس به پلیس اطلاع داده شد که در جریان آن پلیس وارد عمل شد و با وجود پیچیدگی‌های حادثه، در نتیجه اقدام هماهنگ اطلاعاتی و عملیاتی پلیس عوامل این جنایت روز دوشنبه پنجم اردیبهشت ماه شناسایی و دستگیر شدند و از آنان سلاح به کار رفته در قتل نیز کشف و ضبط شد.

براساس اعلام سایت پلیس، رئیس پلیس آگاهی کشور با بیان اینکه عامل اصلی قتل و دو همدست وی دستگیر شده‌اند، گفت: ضارب علت قتل را خصومت شخصی اعلام کرد با این حال تحقیقات از متهمان پرونده در جریان است.

## ادعای مرد میانسال در دادگاه:

# می خواستم پسرم را بترسانم

**گروه حوادث/** مرد میانسال که به خاطر اختلاف با پسر جوانش او را به قتل رسانده بود، در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از آذر سال ۹۸ با کشف جسد پسر جوانی در منطقه پردیس رودهن آغاز شد. پس از آن مأموران به محل اعزام شدند و در تحقیقات اولیه مشخص شد که مقتول از ناحیه گردن با چاقو مجروح شده و بر اثر شدت جراحت وارده فوت کرده است. در ادامه جسد مقتول به دستور قاضی کشتک به پزشکی قانونی منتقل شد و مأموران شناسایی عامل قتل را در دستور کار قرار دادند.

در نخستین گام مأموران با شناسایی هویت مقتول که محسن نام داشت به سراغ خانواده‌اش در منطقه شرق تهران رفتند اما

## پایان خونین جشن تولد در باغ



**گروه حوادث /** درگیری خونین در یک جشن تولد به قتل یکی از میهمانان و مصدوم شدن دو نفر دیگر منجر شد.

سرهننگ فریضید زینلی، فرمانده انتظامی شهرستان «مرودشت» در تشریح این خبر گفت: نخستین ساعات بامداد سه‌شنبه ۶ اردیبهشت خیر درگیری خونین در یک جشن تولد به پلیس اعلام شد و بلافاصله مأموران انتظامی برای بررسی موضوع به محل مورد نظر اعزام شدند. نخستین بررسی‌ها نشان می‌داد در یکی از باغ‌های اطراف روستای «فتح‌آباد» مردودشت جشن تولدی برپا بوده اما بنا به دلایلی بین چند نفر از میهمانان درگیری و نزاع رخ داده است و با سلاح سرد با یکدیگر درگیر و به بیمارستان منتقل شده‌اند.

فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت با بیان اینکه یکی از مجروحان که ۳۲ ساله بوده، به دلیل شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کرده است، اظهار کرد: قاتل ۳۵ ساله که خود نیز در این حادثه مضروب شده در حال حاضر بستری است.

سرهنگ «زینلی» با بیان اینکه مأموران انتظامی موفق شدند ۴ نفر دیگر از عوامل درگیری را دستگیر و روانه دادسرا کنند، گفت: حال هر دو مضروب رضایت‌بخش است.

## پسرعموهای قاتل باندرسرفت تشکیل دادند

**گروه حوادث /** پسرعموهای کینه‌جو که پس از قتل یکی از هم‌ولایتی‌هایشان به تهران فرار کرده و باند سرفت تشکیل داده بودند با همکاری مشترک پلیس لرستان و پایتخت دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، زمستان سال گذشته، رهگذران در حال عبور از خیابانی در یکی از شهرستان‌های لرستان بودند که مقابل یک قضایی جسد مرد جوانی را پیدا کردند که با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود. با اعلام موضوع به پلیس و شروع تحقیقات در بازرسی از جیب‌های مقتول مدرک شناسایی او به‌دست آمد و بدین ترتیب هویت او مشخص شد، اما هیچ رد و نشانی از عامل یا عاملان جنایت به‌دست نیامد. در ادامه دستور بازبینی دوربین‌های مداربسته قضایی و اطراف آن صادر شد.

مأموران با مشاهده فیلم صحنه درگیری و قتل مرد جوان دریافتند، مقتول به‌نام هاشم در حال عبور از خیابان بوده که ناگهان سه مرد جوان به سمت او آمدند. دو نفر از آنها راه را بر هاشم سد کرده و با او درگیر شدند و در نهایت با ضربات متعدد چاقو او را از پا درآوردند، اما سومین متهم فقط نظاره‌گر درگیری بود و در این جنایت نقشی نداشت.

زمانی که تصاویر به‌دست آمده دو متهم چاقو به‌دست را به خانواده و دوستان قربانی نشان دادند، هویت آنها شناسایی شد. یکی از دوستان هاشم در تحقیقات گفت: متهمان کاوه و شاهین، رهگذران در حال عبور از خیابانی در یکی از شهرستان‌های لرستان بودند که مقابل یک قضایی جسد مرد جوانی را پیدا کردند که با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود. با اعلام موضوع به پلیس و شروع تحقیقات در بازرسی از جیب‌های مقتول مدرک شناسایی او به‌دست آمد و بدین ترتیب هویت او مشخص شد، اما هیچ رد و نشانی از عامل یا عاملان جنایت به‌دست نیامد. در ادامه دستور بازبینی دوربین‌های مداربسته قضایی و اطراف آن صادر شد.

مأموران با مشاهده فیلم صحنه درگیری و قتل مرد جوان دریافتند، مقتول به‌نام هاشم در حال عبور از خیابان بوده که ناگهان سه مرد جوان به سمت او آمدند. دو نفر از آنها راه را بر هاشم سد کرده و با او درگیر شدند و در نهایت با ضربات متعدد چاقو او را از پا درآوردند، اما سومین متهم فقط نظاره‌گر درگیری بود و در این جنایت نقشی نداشت.

زمانی که تصاویر به‌دست آمده دو متهم چاقو به‌دست را به خانواده و دوستان قربانی نشان دادند، هویت آنها شناسایی شد.

## پسرعموهای قاتل باندرسرفت تشکیل دادند

■ چهارشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۹۶



برادرم نشسته بودند و زمانی که او قصد ورود به خانه را داشت، بازداشتش کردند. از دستگیری برادرم خیلی ناراحت بودم و چون با هاشم – مقتول– اختلاف داشتم تصور کردم که عامل دستگیری و لو رفتن برادرم، هاشم است. ما دایم و با شناسایی خانه‌هایی که صاحبانشان حضور نداشتند، نقشه سرقت از آنها را اجرا می‌کردیم. با اعتراف متهمان به جنایت، از آنجا که محل وقوع جنایت در تهران نبود، به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی پایتخت، پرونده با قرار عدم صلاحیت برای رسیدگی به استان می‌دانستیم اگر در شهرستان به‌دست می‌آید.

زمین افتاد.

متهم در حالی که سرش را به پایین انداخته بود، گفت: تا به خودم آمدم، دیدم محسن از شدت خونریزی جان باخته و من هم از ترسم بلافاصله سوار خودروام شدم و فرار کردم و در وسط راه چاقو را از پنجره به بیرون پرتاب کردم و به خانه برگشتم.

بعد از اعترافات پدر مقتول، وی به همراه مأموران به محل جنایت رفت و بازسازی صحنه انجام شد.

پس از اعترافات متهم، بازسازی صحنه و نظریه پزشکی قانونی و تکمیل تحقیقات پرونده، متهم با کیفرخواست قتل عمد به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و صبح روز گذشته در برابر قضات از خودش دفاع کرد.

در ابتدای این جلسه مادر مقتول به‌عنوان ولی دم از مجازات شوهرش صرف‌نظر کرد و

# ۱۹ | حوادث

**حمله گرگ‌ها به «هشجین» مدارس را تعطیل کرد**

**گروه حوادث /** ورود گرگ‌های گرسنه به شهر هشجین خلخال باعث ترس و وحشت ساکنان و تعطیلی مدارس این شهر تا آخر هفته شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، حدود ۱۰روز قبل بود که خبر حمله دو گرگ گرسنه به یک خانم معلم و یک زن روستایی در دو منطقه از شهر هشجین به آوزرانس و پلیس اعلام شد. خانم معلم ۳۴ساله که صبح زود عازم محل کار خود بود در مقابل مسجد جامع شهر، یک قلاده گرگ با سرعت به او حمله‌ور شده و از ناحیه سر، صورت و پاها و گردن صدماتی به این معلم وارد کرده است.

دومین مصدوم نیز خانمی ۷۳ساله به نام طوبی بود که هنگام غذا دادن به اردک‌ها در کوحه همجوار محله شیخ قریشی مورد حمله قرار گرفت. وی نیز اظهار داشت گرگ در یک لحظه به من حمله و دهان و گردن مرا زخمی کرد که در آن لحظه با روسری، دور گردن گرگ را فشار دادم و در نهایت گردنم را رها و سپس دست‌هایم را زخمی کرد و با داد و فریاد اهالی، متواری شد.

پس از این دو حادثه دستور استقرار دو تیم حفاظت محیط زیست در حاشیه شهر هشجین در مناطق مسکونی، باغی و مناطق همجوار با روستاهای اطراف صادر و قرار شد ضمن هماهنگی با محیط زیست استان اردبیل و با هدف حفظ جان شهروندان، تیم‌های عملیاتی محیط زیست شهرستان خلخال در منطقه به گشت بپردازند تا از خطرات و حوادث احتمالی و حمله مجدد حیات وحش و مخصوصاً گرگ به شهروندان جلوگیری نمایند. اما با وجود این مراقبت‌ها روز گذشته حضور دوباره گرگ‌ها به هشجین باعث ترس و وحشت ساکنان شد. در همین رابطه سیدجواد یحیی‌زاده، فرماندار خلخال گفت: در پی مشاهده شدن چند قلاده گرگ در شهر هشجین اردبیل، مدارس این شهر تا پایان هفته غیرحضوری شد.

وی در ادامه افزود: این تصمیم با حضور مسئولان در راستای محافظت از دانش آموزان و با هدف مقابله و کنترل این حیوانات گرفته شده است، چراکه هفته قبل دو گرگ چند شهروند هشجینی را زخمی کرده بودند.

فرماندار خلخال تصریح کرد: با هدف حفظ جان شهروندان، تیم‌های عملیاتی محیط زیست شهرستان خلخال در منطقه گشت‌زنی می‌کنند تا از حمله احتمالی گرگ به شهروندان جلوگیری کنند.

**شلیک مرگبار قاچاقچیان به راننده خودروی سوخت**

**گروه حوادث /** شلیک قاچاقچیان مسلح به مأموران انتظامی شهرستان خاش، منجر به مرگ راننده یک دستگاه خودروی سوخت‌کش عبوری شد.

سرهنگ حبیب رازدار، فرمانده انتظامی خاش در تشریح این خبر گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان خاش با اقدامات اطلاعاتی خود دریافتند که اعضای یک باند مسلح و سازمان‌یافته قاچاق مواد افیونی قصد انتقال محموله بزرگ مواد مخدر از سراوان به خاش و سپس قاچاق آن به زاهدان را دارند.

بدین‌ترتیب چندشنبه شب، مأموران در قالب چند تیم عملیاتی به رصد و کنترل مسیر تردد قاچاقچیان پرداخته و سرانجام اعضای این باند مسلح را که با ۳دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ در حال جابه‌جایی محموله مواد مخدر، در محور خاش– زاهدان بودند شناسایی کردند و به آنها دستور ایست دادند. سوادگران مرگ با مشاهده مأموران انتظامی بدون توجه به اخطارهای پلیس به سمت آنها تیراندازی کرده و با سرعت به یک جاده فرعی تغییر مسیر داده و در تاریکی هوا متواری شدند. سرهنگ رازدار در ادامه افزود: در پی تیراندازی‌های بی‌امان قاچاقچیان به سمت خودروهای پلیس ناگهان گلوله‌های شلیک شده به راننده ۳۵ ساله یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ سوخت‌کش که در همان مسیر فرعی در حال تردد بود، اصابت کرد و منجر به مرگ وی شد همچنین سرنشین خودروی مذکور نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

سرهنگ رازدار شایعات منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر تیراندازی پلیس به این خودرو را تکذیب کرد و گفت: مأموران انتظامی با توجه به حضور خودروی مذکور در مسیر حرکت قاچاقچیان به ناچار از تیراندازی مستقیم به سمت خودروهای حامل مواد مخدر خودداری کرده‌اند. تحقیقات تخصصی پلیس برای دستگیری قاچاقچیان متواری شده ادامه دارد که به محض حصول نتیجه اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**فرار به ترکیه بعد از قتل در عروسی**

**گروه حوادث /** دو پسرعمو که در مقابل تالار عروسی دست به قتل زده و به ترکیه متواری شده بودند، پس از بازگشت به کشور در پایتخت دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، شامگاه جمعه ۳ دی سال گذشته مأموران کلانتری ۱۲۹ جامی از یک درگیری خونین در تالار عروسی با خبر شده و موضوع را به بازپرس محمد جواد شفیعی اعلام کردند. تیم جنایی راهی محل حادثه شدند و بررسی‌ها نشان می‌داد یکی از میهمان‌ها که از اقوام عروس بود با ضربه چاقو مصدوم شده و پس از انتقال به بیمارستان فوت کرده است. عاملان درگیری نیز در همان تحقیقات اولیه شناسایی شدند.

متهمان دو پسر عمو و از اقوام داماد بودند که پس از جنایت از محل متواری شده بودند. کار آگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت با شناسایی هویت متهمان راهی خانه آنها شده، اما عاملان درگیری مرگبار پس از قتل متواری شده و به ترکیه رفته بودند.

■ بازگشت به ایران

تحقیقات برای دستگیری پسر عموها به‌نام پاشا و اشکان ادامه داشت تا اینکه چند روز قبل کارآگاهان اداره دهم مطلع شدند که عاملان قتل به ایران برگشته‌اند.

با اطلاع از این موضوع، خانه و محل‌های تردد احتمالی آنها زیر نظر گرفته شد و در نهایت دو پسر عمو بازداشت شدند. پاشا، یکی از متهمان دستگیر شده گفت: ما فامیل داماد بودیم و هنگام جشن و شادی در مراسم عروسی دو بار با مقتول دعوایمان شد اما با وساطت میهمان‌های دیگر این دعوا خاتمه یافت. بعد از پایان عروسی، مقابل تالار بازهم با مقتول دعوایمان شد و یکی از دوستان اشکان چاقو را به مقتول زد. ما که خیلی ترسیده بودیم و تصور می‌کردیم که قتل به گردن ما بیفتد فرار کردیم.

او ادامه داد: قاچاقی راهی ترکیه شدیم و ۳۰ میلیون تومان به یک قاچاق‌بر دادیم تا ما را به استانبول برساند. در این مدت ۱۵ روز در کوه‌ها سرگردان بودیم و دو روز هم در کوهستان سرگردان بودیم تا اینکه به استانبول رسیدیم. اما شرایط خیلی خوب نبود و ما سه روز بیشتر آنجا دوام نیاوردیم و تصمیم گرفتیم که به ایران برگردیم. بعد از اینکه به ایران برگشتیم با وانتی که اشکان داشت شروع به باربری کردیم و شب‌ها را هم در پارک می‌خوابیدیم یا به خانه دوست و آشنا می‌رفتیم. در حالی که پاشا مدعی بود که جنایت را او مرتکب نشده اما اشکان که در زمان جنایت در صحنه حضور داشت، مدعی شد که قتل را پاشا انجام داده و تصاویر دوربین‌های مداربسته تالار از صحنه درگیری و شاهدان نیز نشان می‌دهد که قاتل پاشا است.

به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی پایتخت، متهمان در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار داده شدند و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.